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TÜRK DEVLETLERİ YÜKSEK DENETİM 
KURUMLARI BİRLİĞİ (TURKSAI) KURULDU

THE ORGANISATION SUPREME AUDIT 
INSTITUTIONS OF TURKIC STATES (TURKSAI) 

HAS BEEN ESTABLISHED
Anıl Şenol UZUN1

GİRİŞ

Türk Devletlerinin yüksek denetim kurumları arasındaki kurumsal iş 
birliğini güçlendirme yönünde sürdürülen çalışmalar, 21–23 Kasım 2025 
tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen toplantı ile somut bir yapıya kavuşmuştur. 
Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan Yüksek Denetim 
Kurumu başkanları ve yetkililerinin katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, Türk 
Devletleri Yüksek Denetim Kurumları Birliği (TURKSAI) resmen kurulmuştur. 
Kuruluş Deklarasyonu, 22 Kasım 2025 tarihinde imzalanmıştır.

Toplantı, Sayıştay Başkanı Sayın Metin YENER’in açılış konuşmalarıyla 
başlamış, ardından delegasyon başkanları ile Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Genel Sekreteri Kubanychbek OMURALIEV’in selamlama konuşmalarıyla 
devam etmiştir.

ORTAK GEÇMİŞTEN ORTAK GELECEĞE

Konuşmasına, medeniyetlerin kavşağı olan İstanbul’da katılımcıları 
ağırlamaktan ve böylesine anlamlı bir toplantıya ev sahipliği yapmaktan büyük 
onur duyduğunu ifade ederek başlayan Sayıştay Başkanı Sayın Metin YENER, 
TURKSAI’nin yalnızca yeni bir birlik değil, aynı zamanda Türk dünyasının denetim 
alanındaki dayanışmasını güçlendirecek stratejik bir adım olduğunu ifade etti. 
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Konuşmasında, 21. yüzyıldaki hızlı dönüşümün devletlerin işleyişinden 
kamu yönetiminin ihtiyaçlarına, denetim mekanizmalarından vatandaş 
beklentilerine kadar birçok alanı yeniden şekillendirdiğini belirten Sayın 
YENER, yüksek denetim kurumlarının da bu küresel dönüşümün içinde aktif rol 
üstlenmesi gerektiğini vurguladı.

Kamu kaynaklarının etkili, verimli ve hukuka uygun kullanımı hususunda 
verilecek güvence ile Türk devletlerini geleceğe güçlü bir şekilde taşımak için 
ortak denetim perspektifinin geliştirilmesinin artık bir zorunluluk olduğunu 
belirten Sayın YENER, bu amaç doğrultusunda yüksek denetim kurumları 
arasındaki iş birliğinin ve yüksek denetim kurumları arasındaki entegrasyonun 
güçlenmesinin büyük önem taşıdığını belirterek ortak hareket etmenin önemini 
vurgulamıştır.

TURKSAI’NİN KURULUŞU: KURUMSAL BİR VİZYON

Türk devletleri yüksek denetim kurumları arasındaki kurumsal iş birliğini 
sürekli kılmak amacıyla kurulmasına karar verilen TURKSAI;

•	 Ortak denetimlerin yürütülmesi, denetim metodolojilerinin 
geliştirilmesi ve eğitim faaliyetlerinin yaygınlaştırılması,

•	 Araştırma projeleri ve bilgi paylaşımı,

•	 INTOSAI standartlarına uygun denetim yaklaşımlarının bölgesel 
düzeyde güçlendirilmesi gibi alanlarda faaliyet gösterecektir.

TÜRK SAYIŞTAYI İLK DÖNEM BAŞKANLIĞINA SEÇİLDİ

İmza töreninin ardından gerçekleştirilen toplantıda, tüm ülke Sayıştay 
Başkanlarının ortak teklifi ile Türk Sayıştayı 3 yıl süreyle TURKSAI’nin birinci 
dönem başkanlığına seçilmiştir.  Toplantıda ayrıca TURKSAI’nin kurumsallaşması 
ve verimliliğinin artırılması amacıyla birçok konuda ortak çalışma grupları 
kurulmasına; ayrıca yapay zekâ, büyük veri analizi, bilişim sistemleri denetimi 
ile tarımsal üretim ve kaynak kullanımının denetimi gibi alanlarda düzenli olarak 
ortak eğitim programları ve konferanslar gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.

SONUÇ

TURKSAI’nin kuruluşu, Türk Devletleri arasında yüksek denetim alanında 
yeni bir dönemin başlangıcına işaret etmektedir. Yüksek denetim kurumları 
arasındaki iş birliğinin güçlenmesi; devletlerin refahına ve ortak geleceğin 
sağlam temellere oturmasına katkı sağlayacağı gibi, Türk dünyasının yüksek 
denetim kapasitesini güçlendirecek ve bölgesel ve küresel denetim arenasında 
görünürlüğünü artıracaktır.


